

Ettepaneku esitaja	Ettepanek-kommentaar	RMK vastus
Leo Filippov	Puistus on selged väärtusliku looduse metsa kujunemise tunnused, mis väärivad säilitamist eesmärgiga võimaldada loodusväärtuste, ökoteenuste ja puhkeväärtuste süvenemist.	Eesti looduslikes tingimustes on keeruline leida puistut, milles puuduvad "selged väärtusliku looduse metsa kujunemise tunnused". Peamine on metsa ja puidu kasutamise plaanides leida tasakaal kohaliku kogukonna ootuste ja uute puude väljakasvatamise vahel. Uuendusraiate vältimine ei peaks olema puhkemetsades eesmärk omaette - eesmärk puhkemetsas on nende metsade mitmekesisuse ja järjepidevuse tagamine, milleks on vajalik alal vanade, keskealiste ja noorte puude esinemine, raiealade oskuslik paigutus ja puuliigiline mitmekesisus kogu puhkemetsa alal. Raieliigi nimetus ei oma puhkemetsade eesmärgi täitmisel mingit tähtsust - peamine on see, et raie tulemusel oleks võimalik saavutada puhkemetsa eesmärk - parkmetsa ilme kujundamist.
Leo Filippov	Teostada VEP uuring.	Vääriselupaigad vajavad säilitamist, kuid kui puhkemetsas on vajalik teha kogukonna huvides metsa hooldamise töid, siis seda vääriselupaigas teha ei tohi. Seetõttu on vajalik igakülgset kaaluda, mis on ala peamine eesmärk, kas looduskaitse piirangutega kaetus või puhkemetsana kasutamine. Looduskaitse piirangute korral tuleb metsatööde plaanimisel lähtuda loodusväärtusega seotud piirangutest. Vääriselupaikade inventuuri teevad RMK metsakorraldajad, kellel on olemas vastav litsents. Vaatluse alla on võetud metsaosad, kus olemasolevate inventeerimisandmete alusel on VEP-i esinemise tõenäosus kõrgem. Vääriselupaikade inventuuri viiakse läbi jooksvalt ja pidevalt.
Leo Filippov	Teostada puistus põhjalik botaaniline liigiuring.	Liikide elupaigad vajavad säilitamist, kuid kui puhkemetsas on vajalik teha kogukonna huvides metsa hooldamise töid, siis seda liikide elupaigas teha ei tohi. Seetõttu on vajalik igakülgset kaaluda, mis on ala peamine eesmärk, kas looduskaitse piirangutega kaetus või puhkemetsana kasutamine. Looduskaitse piirangute korral tuleb metsatööde plaanimisel lähtuda loodusväärtusega seotud piirangutest. Võib lisada ka selle lause - Keskkonnaseire toimub keskkonnaministri poolt 1. märtsil 2019 kinnitatud riikliku keskkonnaseire programmi ja NEPConi ajutine metsamajandamise standard Eestis, alusel. Seire käigus kogutud andmeid säilitatakse digitaalsetes andmebaasides (EELIS, KESE).

Leo Filippov	Peatada uuendusraiate kavandamine kuni on selgunud täpsustavate uuringute tulemused.	Alal seni tuvastatud loodusväärtustega on tööde planeerimisel arvestatud. Kui alal tuvastatakse riikliku seire või vääriselupaikade inventuuri käigus uusi loodusväärtusi, siis selle tulemusel vajadusel muudetakse või jäetakse ära kavas plaanitud tööd.
Leo Filippov	Saaremaa valla üldplaneeringus määratleda Konati metsaala miljööväärtuslikuks loodumetsaga puhkealaks ja kehtestada konkreetseid raie kvaliteeditingimused ning raiepiirangud.	RMK ei tegele Saaremaa üldplaneeringu koostamisega. See ettepanek on vaja suunata kohalikule omavalitsusele. Nii KAH ala majandamise kava kui ka miljööväärtuslike metsa majandamise kava juures on vaja läbi arutada ja kokku leppida metsa kasutamise tingimused, et need vastaksid kõige enam puhkemetsale seatud eeldustele - eesmärk puhkemetsas on nende metsade mitmekesisuse ja järjepidevuse tagamine, milleks on vajalik alal vanade, keskealiste ja noorte puude esinemine, raiealade oskuslik paigutus ja puuliigiline mitmekesisus kogu puhkemetsa alal.
Leo Filippov	Avalik takseerikirjeldus ei kajasta puistu teisi olulisi tunnuseid looduses: -liigirikas alusmets (näsiiniin, viirpuud, kuslapuud, pihlakas, tärnpuu, pärn, tamm jt); - piisavalt on elujõulist kuuse järelkasvu ja vähesel määral tamme, pärna järelkasvu; - koosseisus on rohkesti vanemaid ja suuremõõtmelisi mände, kuuski ja kaski; - puistu vanuseline struktuur on suuresti varieeruv;	Seadus ei nõua takseerikaardil sellise põhjalikkusega alusmetsa kirjeldust. Vanuselise struktuuri erinevus tuleneb hiljem kultuurpuistusse lisandunud kuusest ja kasest.
Leo Filippov	Puistu reljeef on väga vahelduv ja eriilmeline, mis muudab maastiku vaadeldavuse atraktiivseks ja emotsionaalseks. Tegemist on eri ajastute randvallidega (klibu, kruus, liiv). Reljeefi vaheldumine on väga sobilik kasutamiseks puhkemaastikuna.	Reljeef ei muutu metsamajanduslike võtete kasutamisel. Et kasutada seda puhkemaastikuna, tuleks sinna rajada matkarajad. RMK-l on Saaremaa vallas Saaremaa puhkealal 31 ja Vilsandi rahvuspargis 16 külastusobjekti. RMK Saaremaa puhkeala kinnitatud külastuskorralduskava ei näe ette KH278 peale matkaradade tegemist.

Leo Filippov	Puistus on rohkesti pilkupüüdvaid samblaga kaetud kivikülve ja mitmeid suuri rändrahne. See muudab raietegevuse väga keeruliseks ja seda loodusväärtust kahjustamata ei ole võimalik ulatuslikku raiet teha.	Üks rändrahn asus eralduse piiril, ülejäänud teiste eralduste peal. Atraktiivseimale osale kivikülvist on moodustatud VEP. Kivikülvi osas, mis jääb eraldusele, jätame säilikpuid.
Leo Filippov	Puistus on rohkesti hästi säilinud ja ilmekaid sõjalisi pärandrajatisi (sügavad jooksukraavid, laskepesad, kaevikud jm.). See militaarpärand vajab kohaloon täpsustamist ja väärtustamist.	Pärandkultuuri objektide ümbruses kavandame töid selliselt, et mälestisi mitte kahjustada.
Leo Filippov	Puistu pinnataimestikus võib eeldada kaitstavaid taimeliike, mis vajab täpsustamist. Märkata oli kiviimarat, kollaliiki jt	26.04 paikvaatleja Leo Filippoviga metsas kaitstavaid taimeliike ei leidnud. Ka varasemate takseerimiste käigus ei ole neid peale kännukatiku tuvastatud. Kiviimar oli antud eraldusel esindatud paari eksemplariga mõnel kivil. Küll leidis kiviimarat rikkalikult VEP-is asuvas kivikülvis.
Leo Filippov	Puistu niiskemates osades on kujunemas rikkalik mustikataimestik, mis hävib lageraie korral.	Põhilises osas ei sobi pinnas mustika kasvuks. Paikvaatleja poolt kirjeldatud mustikataimestik niiskemates kohtades tõestab, et mustikas taastub ka istutatud puistus.
Leo Filippov	Puistus on märkata mitmeid vana loodusemetsa ja VEP tunnuseid (erinevas lagunemisjärgus lamapuitu, jalalkuivanud aukudega „sikapuid“ ja „rähnipuid“ ning tunnusliike (kännukatik jt). Vajalik on teostada VEPI täpsustav uuring.	Konati KAH alal jätame uuendusraiet tehes ca 30 säilikpuud hektari kohta. Säilikpuid planeerime jätta õpperaja äärde puhvriks ja kivikülvi alale.
Leo Filippov	Puistus on looduse õpperada mis on kasutuses.	Ametlik looduse õpperada suleti, sest vastavalt mitu aastat väldanud külastajauuringutele selgus, et huvi antud raja vastu on väike. Kohalike ettepanekul kavandame õpperajale kukkunud puude eemaldamist.

Leo Filippov	<p>Vaatamata suhteliselt kõrgele vanusele on puistu tervislik seisund (väga) hea. Puhkemetsas ohutuse tagamiseks võiks kaaluda kerge sanitaarraie tegemist.</p>	<p>Hea tervislik seisund tähendab, et seni oleme metsamajanduse seisukohast teinud kõik õigel ajal õigesti. Soovitatud sanitaarraie korras saab välja raiuda ainult surnud ja surevad puud, ehk antud näitel just puud, mis elurikkuse seisukohast peaks säilitama.</p>
<p>MTÜ Roheline Pärnumaa/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller</p>	<p>Viia läbi VEP inventuur.</p>	<p>Vääriselupaigad vajavad säilitamist, kuid kui puhkemetsas on vajalik teha kogukonna huvides metsa hooldamise töid, siis seda vääriselupaigas teha ei tohi. Seetõttu on vajalik igakülgset kaaluda, mis on ala peamine eesmärk, kas looduskaitsete piirangutega kaetus või puhkemetsana kasutamine. Looduskaitsete piirangute korral tuleb metsatööde plaanimisel lähtuda loodusväärtusega seotud piirangutest. Vääriselupaikade inventuuri teevad RMK metsakorraldajad, kellel on olemas vastav litsents. Vaatluse alla on võetud metsaosad, kus olemasolevate inventeerimisandmete alusel on VEP-i esinemise tõenäosus kõrgem. Vääriselupaikade inventuuri viiakse läbi jooksvalt ja pidevalt.</p>
<p>MTÜ Roheline Pärnumaa/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller</p>	<p>Puistuid majandada ainult püsimeetsana, st valikraiega, rakendades püsimeetsa majandamise põhimõtteid.</p>	<p>RMK planeerib metsamajanduslikke töid selliselt, et kogu riigimetsa ala on püsivalt metsaga kaetud, seal kasvab püsivalt metsa, hoolimata sellest, et mõnes kohas tehakse metsa uute puude kasvatamiseks lagedam ala. RMK käsitleb kogu riigimetsa elukeskkonnana ja planeerib ning viib vajalikke töid läbi, pidades silmas metsaseaduse mõtet - metsa majandamine peab tagama elustiku mitmekesisuse, metsa tootlikkuse, uuenemisvõime ja elujõulisuse ning ökoloogilisi, majanduslikke, sotsiaalseid ja kultuurilisi vajadusi rahuldava mitmekülgse metsakasutuse võimaluse</p>